МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 12 «БЕЛОЧКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«09» января 2024 г.                                                                          02-ОД

Об утверждении состава Рабочей группы

по противодействию коррупции в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад комбинированного вида

№ 12 «Белочка» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

в 2024 году

В целях организации эффективной работы по предупреждению

проявлений и профилактике коррупционных правонарушений в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад комбинированного вида № 12 «Белочка» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, устранения

причин и условий порождающих ее, защиты законных интересов граждан от

угроз, связанных с коррупционными правонарушениями в сфере образования

и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Рабочую группу по противодействию коррупции в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад комбинированного вида № 12 «Белочка» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее -

МБДОУ № 12 «Белочка» г. Симферополя) в 2024 году в следующем составе:

Председатель Рабочей группы:

Мустафаева Зарема Бахтиеровна – заведующий МБДОУ № 12 «Белочка»

г. Симферополя;

Заместитель председателя:

Заместитель заведующего по ВР МБДОУ № 12 «Белочка» г.

Симферополя;
Секретарь:

Делопроизводитель МБДОУ № 12 «Белочка» г. Симферополя;
Члены Рабочей группы:

Председатель ППО МБДОУ № 12 «Белочка» г. Симферополя;

Председатель Совета родителей МБДОУ № 12 «Белочка» г.

Симферополя.
3. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться Положение о

Рабочей группе по противодействию коррупции в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад

комбинированного вида № 12 «Белочка» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденным приказом

от 29.12.2023 № 177-ОД и действующим законодательством Российской

Федерации, Республики Крым, муниципальными правовыми актами,

локальными актами МБДОУ № 12 «Белочка» г. Симферополя

регламентирующими вопросы противодействия коррупции.
4. Рабочей группе в срок до 12.01.2024 утвердить План работы Рабочей

группы по противодействию коррупции в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного

вида № 12 «Белочка» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым на 2024 год.

5. Ознакомить работников МБДОУ № 12 «Белочка» г. Симферополя

с содержанием настоящего приказа под подпись и разместить настоящий

приказ на сайте МБДОУ № 12 «Белочка» г. Симферополя в сети Интернет,

обеспечить обновление информационные материалы по мере

необходимости.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ № 12 «Белочка»

г. Симферополя                                                                                 З.Б. Мустафаева